
Mätteler-Cup 2022 

Aare Club Matte Bern 

 Rangliste

Vereinsklassement
Rang Verein Kategorie Punkte

1 WFV Muttenz 438.5
Andreas Scherer, Florian Blum Aktive 100.0
Adrian Lüthi, Claude Lüthi Aktive 93.6
Stephan Weymuth, Marc Habegger Aktive 87.7
Marco Spänhauer, Stephan Weisskopf Aktive, Senioren 85.9
Jörg Max Bürgin, Jan Schwarz Senioren, Aktive 71.3

2 AC Matte Bern 433.4
Martin Seiler, Urs Brodmann Aktive, Senioren 93.9
Oliver Aebi, Christoph Bichsel Aktive 92.4
Andreas Gafner, Mario Brodmann Veteranen 86.7
Diego Brodmann, Patric Lüthi Aktive 84.9
Anna Seiler, Stephanie Hulliger Frauen 75.5

3 WFV Rupperswil 371.5
Adrian Zubler, Urs Zubler Aktive 99.9
Fabian Huber, Colin Schori Aktive 88.6
Fabienne Kohler, Lena Zubler Frauen 80.0
Roland Joho, Roger Legoll Veteranen 60.5
Lukas Bieri, Tobias Nebel Aktive 42.5

4 AWS Birsfelden 370.4
Hermann Scharz, Dominik Keller Senioren 91.6
Jürg Gysler, Urs Neuenschwander Veteranen 84.4
Stephan Leiser, Adrian Pini Senioren, Aktive 69.8
Christian Keller, Sascha Aechtle Aktive 63.3
Laurent Bochud, Istvàn Krivanek Aktive 61.3

5 LC Zürich 288.7
David Reichhardt, Lukas Briner Aktive 74.4
Rolf Dubs, Simon Gerber Senioren 61.0
Etienne Tobler, Selim Büchi Aktive 54.4
Reto Lüchinger, Thorsten Neukom Senioren 52.5
Marlon Meier, Gregor Steiner Aktive, Veteranen 46.4

6 WFV Bern-Neubrück 284.7
Fritz Richard, Manfred Ingold Veteranen 90.8
Georg Witschi, Simon Leist Veteranen, Aktive 72.0
Martin Schulz, Hans Bachmann Senioren, Veteranen 64.2
Urs Leist, Hansrudolf Graf Veteranen 57.7
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Vereinsklassement
Rang Verein Kategorie Punkte

7 WFV Freiheit Bern 243.3
Marc Luginbühl, Daniel Streun Veteranen 77.6
Christian Bühlmann, Lukas Streun Aktive 60.7
Reto Luginbühl, Beat Kiener Veteranen, Senioren 53.5
Andreas Wittwer, Raphael Ernst Senioren 51.5

8 Fischer-Club Basel 222.1
Patrick Borer, Marcel Ulrich Veteranen 85.9
Fabian Borer, Sebastian Sigrist Aktive 85.1
Robin Siegfried, Jari Kern Aktive 41.1
Michael Stadelmann, Justin Enzmann Aktive 10.0

9 WSC Bremgarten 184.2
Urs Birchmeier, Thomas Portmann Veteranen 51.1
Emilio Carco, Noelia Schlecht Junioren 50.0
Livio Schlecht, Jannik Meier Aktive 49.0
Fabienne Koller, Navit Sutter Frauen 24.1
Markus Egger, Zoe Sutter Senioren, Frauen 10.0

10 RC Basel 174.6
Alex Kolb, Tobias Amann Aktive 87.1
Jasmin Amann, Janett Krenger Frauen 50.0
Roger Wyden, Marianne Egli Veteranen, Frauen 37.5

11 NC Basel 123.3
Yves Zimmermann, Bastian Thurneysen Senioren, Aktive 78.9
Leonardo Alther, Jannik Jaberg Aktive 34.4
Mike Rutschmann, Daniel Regenass Junioren, Aktive 10.0

12 WFV Horburg Basel 113.0
Roland Häuselmann, Christian Iberg Veteranen 46.0
Andreas Liniger, Jörg Müller Senioren, Veteranen 42.9
Gregory Small, Patrick Zuber Senioren, Aktive 14.1
Sven Iberg, Andreas Karl Aktive, Veteranen 10.0

13 WFV Rhenania St. Johann 108.9
Stephan Heinis, Philipp Neuenschwander Aktive 78.9
Gilles Kolb, Viktor Schaffner Veteranen 10.0
Nicolas von Weymarn, Georg Strebel Aktive 10.0
Michael Berger, Renzo Rotundo Aktive 10.0

14 WFV Birsfelden 77.9
André Rotach, Beat Flubacher Veteranen 77.9
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Mätteler-Cup 2022 

Aare Club Matte Bern 

 Rangliste

Vereinsklassement
Rang Verein Kategorie Punkte

15 WFC Hard Zürich 59.1
Michael Christ, Marco Christ Senioren 49.1
Alain Dettling, Daniel Manser Senioren, Aktive 10.0

16 ASV Grossbasel-Ost 12.7
Marc Aeberhard, Roland Aeberhard Aktive 12.7
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Mätteler-Cup 2022 

Aare Club Matte Bern 

 Rangliste nach Punkten

Aktive, Senioren und Veteranen
Rang Teilnehmende Verein Kategorie Zeit Punkte

1 Andreas Scherer
Florian Blum

WFV Muttenz Aktive 4:04.9 100.0

2 Adrian Zubler
Urs Zubler

WFV Rupperswil Aktive 4:05.0 99.9

3 Martin Seiler
Urs Brodmann

AC Matte Bern Aktive
Senioren

4:11.0 93.9

4 Adrian Lüthi
Claude Lüthi

WFV Muttenz Aktive 4:11.3 93.6

5 Oliver Aebi
Christoph Bichsel

AC Matte Bern Aktive 4:12.5 92.4

6 Hermann Scharz
Dominik Keller

AWS Birsfelden Senioren 4:13.3 91.6

7 Fritz Richard
Manfred Ingold

WFV Bern-Neubrück Veteranen 4:14.1 90.8

8 Fabian Huber
Colin Schori

WFV Rupperswil Aktive 4:16.3 88.6

9 Stephan Weymuth
Marc Habegger

WFV Muttenz Aktive 4:17.2 87.7

10 Alex Kolb
Tobias Amann

RC Basel Aktive 4:17.8 87.1

11 Andreas Gafner
Mario Brodmann

AC Matte Bern Veteranen 4:18.2 86.7

12 Patrick Borer
Marcel Ulrich

Fischer-Club Basel Veteranen 4:19.0 85.9

12 Marco Spänhauer
Stephan Weisskopf

WFV Muttenz Aktive
Senioren

4:19.0 85.9

14 Fabian Borer
Sebastian Sigrist

Fischer-Club Basel Aktive 4:19.8 85.1

15 Diego Brodmann
Patric Lüthi

AC Matte Bern Aktive 4:20.0 84.9

16 Jürg Gysler
Urs Neuenschwander

AWS Birsfelden Veteranen 4:20.5 84.4
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Aare Club Matte Bern 

 Rangliste nach Punkten

Aktive, Senioren und Veteranen
Rang Teilnehmende Verein Kategorie Zeit Punkte

17 Stephan Heinis
Philipp Neuenschwander

WFV Rhenania St. Johann Aktive 4:26.1 78.9

17 Yves Zimmermann
Bastian Thurneysen

NC Basel Senioren
Aktive

4:26.1 78.9

19 André Rotach
Beat Flubacher

WFV Birsfelden Veteranen 4:27.1 77.9

20 Marc Luginbühl
Daniel Streun

WFV Freiheit Bern Veteranen 4:27.4 77.6

21 David Reichhardt
Lukas Briner

LC Zürich Aktive 4:30.6 74.4

22 Thomas Burkhalter
Sevan Nalbandian

AC Matte Bern Senioren 4:31.5 73.5

23 Martin Seiler (Doppelstart)
Martin Jaun

AC Matte Bern Aktive
Veteranen

4:32.6 72.4

24 Rino Andrighetto
Marcel Hari

AC Matte Bern Veteranen 4:32.8 72.2

25 Georg Witschi
Simon Leist

WFV Bern-Neubrück Veteranen
Aktive

4:33.0 72.0

26 Jörg Max Bürgin
Jan Schwarz

WFV Muttenz Senioren
Aktive

4:33.7 71.3

27 Stephan Leiser
Adrian Pini

AWS Birsfelden Senioren
Aktive

4:35.2 69.8

28 Roger Eicher
Yves Salathé

WFV Muttenz Senioren 4:36.0 69.0

29 Franz Ellenberger
Patrick Schrag

AC Matte Bern Veteranen 4:39.4 65.6

30 Severin Lüthi
Daniel Strohmeier

WFV Muttenz Aktive 4:39.7 65.3

31 Martin Schulz
Hans Bachmann

WFV Bern-Neubrück Senioren
Veteranen

4:40.8 64.2

32 Christian Keller
Sascha Aechtle

AWS Birsfelden Aktive 4:41.7 63.3
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 Rangliste nach Punkten

Aktive, Senioren und Veteranen
Rang Teilnehmende Verein Kategorie Zeit Punkte

33 Laurent Bochud
Istvàn Krivanek

AWS Birsfelden Aktive 4:43.7 61.3

34 Rolf Dubs
Simon Gerber

LC Zürich Senioren 4:44.0 61.0

35 Christian Bühlmann
Lukas Streun

WFV Freiheit Bern Aktive 4:44.3 60.7

36 Roland Joho
Roger Legoll

WFV Rupperswil Veteranen 4:44.5 60.5

37 Daniel Flück
Martin Dettwiler

AWS Birsfelden Veteranen 4:45.0 60.0

38 Marcel Meneghello
Marino Meneghello

AWS Birsfelden Senioren 4:45.8 59.2

39 Manuel Dublanc
Bruno Matrascia

WSV Aarau
WFV Rupperswil

Aktive 4:46.8 58.2

40 Denny Lüthi
Benjamin Sieff

AC Matte Bern Frauen
Aktive

4:47.1 57.9

41 Urs Leist
Hansrudolf Graf

WFV Bern-Neubrück Veteranen 4:47.3 57.7

42 Etienne Tobler
Selim Büchi

LC Zürich Aktive 4:50.6 54.4

43 Reto Luginbühl
Beat Kiener

WFV Freiheit Bern Veteranen
Senioren

4:51.5 53.5

44 Reto Lüchinger
Thorsten Neukom

LC Zürich Senioren 4:52.5 52.5

45 Yves Jauslin
Serge Salathé

WFV Muttenz Aktive 4:53.2 51.8

46 Andreas Wittwer
Raphael Ernst

WFV Freiheit Bern Senioren 4:53.5 51.5

47 Urs Birchmeier
Thomas Portmann

WSC Bremgarten Veteranen 4:53.9 51.1

48 Michael Christ
Marco Christ

WFC Hard Zürich Senioren 4:55.9 49.1
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Mätteler-Cup 2022 

Aare Club Matte Bern 

 Rangliste nach Punkten

Aktive, Senioren und Veteranen
Rang Teilnehmende Verein Kategorie Zeit Punkte

49 Livio Schlecht
Jannik Meier

WSC Bremgarten Aktive 4:56.0 49.0

50 Marlon Meier
Gregor Steiner

LC Zürich Aktive
Veteranen

4:58.6 46.4

51 Roland Häuselmann
Christian Iberg

WFV Horburg Basel Veteranen 4:59.0 46.0

52 Daniel Wüst
Sven Ebner

AWS Birsfelden Aktive 5:00.0 45.0

53 Andreas Liniger
Jörg Müller

WFV Horburg Basel Senioren
Veteranen

5:02.1 42.9

54 Lukas Bieri
Tobias Nebel

WFV Rupperswil Aktive 5:02.5 42.5

55 Craig Richmond
Brian Sparks

LC Zürich Veteranen 5:02.6 42.4

56 Robin Siegfried
Jari Kern

Fischer-Club Basel Aktive 5:03.9 41.1

57 Roger Wyden
Marianne Egli

RC Basel Veteranen
Frauen

5:07.6 37.5

58 Leonardo Alther
Jannik Jaberg

NC Basel Aktive 5:10.7 34.4

59 Pascal Neuenschwander
Rafael Biolley

LC Zürich Aktive 5:19.9 25.2

60 Dominik Heckendorn
Yannis Stöckli

AWS Birsfelden Aktive 5:23.6 21.5

61 Andreas Scherer (Doppelstart)
Nadia Zumbrunn

WFV Muttenz Aktive
Frauen

5:26.2 18.9

62 Gregory Small
Patrick Zuber

WFV Horburg Basel Senioren
Aktive

5:31.0 14.1

63 Marc Aeberhard
Roland Aeberhard

ASV Grossbasel-Ost Aktive 5:32.4 12.7

64 Sven Iberg
Andreas Karl

WFV Horburg Basel Aktive
Veteranen

5:40.9 10.0
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Aktive, Senioren und Veteranen
Rang Teilnehmende Verein Kategorie Zeit Punkte

65 Gilles Kolb
Viktor Schaffner

WFV Rhenania St. Johann Veteranen 5:49.1 10.0

66 Michael Stadelmann
Justin Enzmann

Fischer-Club Basel Aktive 5:51.6 10.0

67 Beat Sutter
Cédric Schüepp

LC Zürich Senioren
Aktive

5:54.8 10.0

68 Nicolas von Weymarn
Georg Strebel

WFV Rhenania St. Johann Aktive 5:55.5 10.0

69 Michael Berger
Renzo Rotundo

WFV Rhenania St. Johann Aktive 5:57.3 10.0

70 Alain Dettling
Daniel Manser

WFC Hard Zürich Senioren
Aktive

5:59.5 10.0

71 Mike Rutschmann
Daniel Regenass

NC Basel Junioren
Aktive

6:13.3 10.0

72 Markus Egger
Zoe Sutter

WSC Bremgarten Senioren
Frauen

6:37.6 10.0

73 Dominik Züger
Fabian Stoll

AWS Birsfelden Senioren
Aktive

6:57.8 10.0

74 Dominic Kipfer
André Hugonnet

AWS Birsfelden Aktive 8:56.5 10.0
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 Rangliste nach Punkten

Frauen
Rang Teilnehmende Verein Kategorie Zeit Punkte

1 Fabienne Kohler
Lena Zubler

WFV Rupperswil Frauen 4:40.3 80.0

2 Anna Seiler
Stephanie Hulliger

AC Matte Bern Frauen 4:46.8 75.5

3 Alina Lüthi
Justine Schmid

WFV Muttenz Frauen 4:52.9 71.2

4 Meret Jordi
Salome Steiner

AC Matte Bern Frauen 4:54.5 70.1

5 Jasmin Amann
Janett Krenger

RC Basel Frauen 5:23.2 50.0

6 Luana Callara
Monika Frey

WFV Rupperswil Frauen 5:55.0 27.8

7 Muriel Pauli
Svenja Bakmeier

LC Zürich Frauen 5:59.5 24.6

8 Fabienne Koller
Navit Sutter

WSC Bremgarten Frauen 6:00.3 24.1

9 Sarah Dössegger
Claudia Frey

WFV Rupperswil Frauen 6:35.1 10.0

10 Sandra Schmidli
Lara Brodmann

AC Matte Bern Frauen 6:49.6 10.0
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 Rangliste nach Punkten

Junioren
Rang Teilnehmende Verein Kategorie Zeit Punkte

1 Moritz Mischol
Yves Brodmann

WFV Freiheit Bern
AC Matte Bern

Jungfahrer
Junioren

3:50.9 80.0

2 Nico Jordi
Louis Gfeller

AC Matte Bern Junioren 4:04.9 71.7

3 Emilio Carco
Noelia Schlecht

WSC Bremgarten Junioren 4:41.8 50.0

4 Hans Binder
Cedric Maurer

RC Basel
WFV Muttenz

Junioren 4:51.4 44.3

5 Nino Meneghello
Lilly Haerri

AWS Birsfelden Jungfahrer
Junioren

6:44.7 10.0
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 Rangliste nach Punkten

Jungfahrer
Rang Teilnehmende Verein Kategorie Zeit Punkte

1 Nathan Steiner
Daniel Moser

AC Matte Bern Jungfahrer 1:45.8 80.0

2 Jan Bracher
Marwin Wyden

RC Basel Jungfahrer 1:47.3 77.0

3 Cyril Senn
Yves Vonhuben

WFV Rupperswil Jungfahrer 2:00.8 50.0

4 Moritz Schneider
Sven Fleury

RC Basel
NC Basel

Jungfahrer 2:07.5 36.6

5 Loris Meier
Simon Belser

WSC Bremgarten Jungfahrer
Schüler

2:49.1 10.0
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 Rangliste nach Punkten

Schüler
Rang Teilnehmende Verein Kategorie Zeit Punkte

1 Enzo Mischol
Raffael Friedli

WFV Freiheit Bern Schüler 2:04.7 80.0

2 Lorena Krenger
Sarah Schwarz

RC Basel Schüler 2:40.7 50.0
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